
（１）第25回合同作業部会の結果報告

第6回 第7次NACCS更改専門部会資料

2024年1月18日
輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社



1. 第25回 第7次NACCS合同作業部会でのご意見

1

項番 議題 項目 意見・要望等 検討内容（回答）

1

2 第7次NACCS詳細仕様案

（要望）（WG後）
詳細仕様に関連して、今後は発表のスペックについては第6次の
時と同様に 新旧の対比表及び英語版のSPECもご用意いただ
けますようにお願いいたします。

英語版の各種資料についても準備ができ次第、ご案内させていただ
きます。

2

（意見）（WG後）
航空貨物における仮陸揚関連業務の改善に関して、システム処
理としては可能となっても重要なのがどのように実務で行っていくの
かという点と承知しております。また、空港単位での整理ではなく、
日本国内としてどのように今回の改変を活かしていくのか、速やか
に合意形成を図っていく必要が有ると考えます。こちらについて、１
企業や団体様が旗を振るのてはなく、御社が主導して全体を取り
纏めて更改NACCSのタイミングで利活用が進むよう図って頂くこと
を期待致します。引き続きよろしくお願いします。

今後開催する説明会等でシステム仕様の周知を図ってまいります。

3 - その他

（要望）（WG後）
詳細仕様説明会、接続試験、総合運転試験等の各種説明会
の開催について、NACCS掲示板に掲載と有りますが、メール等の
案内もございますでしょうか。各説明会は地域ごとに行われると思
うのですが、見落としなどの可能性もありますので、メール等の案内
も並行して行って頂きたく存じます。

メールでもご案内できるよう検討いたします。



2. WGへの検討課題提案状況

2

別紙_WGへの検討課題提案状況を参照



3. サブワーキングの開催状況

3

別紙_サブワーキングの開催状況を参照


